
Zarządzenie Nr 67.2017 

Burmistrza Halinowa 

z dnia 03 lipca 2017 roku 

 
w sprawie: unieważnienia konkursu na stanowisko dyrektora Szkoły Podstawowej  

w Chobocie oraz odwołania komisji konkursowej 

 
Na podstawie art. 36a w związku z art. 5c pkt 2 ustawy z dnia 7 września 1991r. o systemie oświaty 

(Dz. U. z 2016r. poz. 1943 z późn. zm.) oraz § 8 ust. 2 pkt 4 rozporządzenia Ministra Edukacji 

Narodowej z dnia 8 kwietnia 2010r. w sprawie regulaminu konkursu na stanowisko dyrektora szkoły 

lub placówki i trybu pracy komisji konkursowej (Dz.U. z 2010r. nr 60 poz. 373). 
 

zarządzam, co następuje: 
 

§ 1 

1. Unieważniam konkurs na stanowisko dyrektora Szkoły Podstawowej w Chobocie 

wszczęty na podstawie ogłoszenia Burmistrza Halinowa z dnia 01 czerwca 2017r.  

z powodu stwierdzonych nieprawidłowości, które mogły mieć wpływ na wynik konkursu 

i zarządzam ponowne przeprowadzenie postepowania konkursowego. 

2. Odwołuję komisję konkursową w celu przeprowadzenia konkursu na stanowisko 

dyrektora Szkoły Podstawowej w Chobocie powołanej zarządzeniem nr 60.2017 

Burmistrza Halinowa z dnia 20 czerwca 2017r. 

§ 2 

Wykonanie zarządzenia powierza się Kierownikowi Referatu Edukacji i Polityki Społecznej. 

§ 3 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

§ 4 

Zarządzenie podaje się do publicznej wiadomości poprzez ogłoszenie na tablicy ogłoszeń, na 

stronie Biuletynu Informacji Publicznej oraz doręcza się członkom komisji i kandydatom, 

którzy złożyli oferty.  

 

 

          Burmistrz Halinowa 

        /-/ Adam Ciszkowski 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 36 a ust. 6 ustawy o systemie oświaty, w celu przeprowadzenia konkursu na 

Stanowisko dyrektora Szkoły Podstawowej  w Chobocie zarządzeniem 60.2017 Burmistrza 

Halinowa z dnia 20 czerwca 2017 r. została powołana komisja konkursowa w celu 

przeprowadzenia  konkursu na stanowisko dyrektora Szkoły Podstawowej w Chobocie w 

składzie: 

1) po trzech przedstawicieli: 

a) organu prowadzącego szkołę lub placówkę, 

b) organu sprawującego nadzór pedagogiczny, 

2) po dwóch przedstawicieli: 

a) rady pedagogicznej, 

b) rady rodziców, 

3) dwóch przedstawicieli zakładowych organizacji związkowych.  

 

Po powołaniu komisji konkursowej pojawiły się wątpliwości, co do prawidłowości wskazania 

jednej osoby jako przedstawiciela Rady Rodziców Szkoły Podstawowej. Radę Rodziców 

Szkoły Podstawowej tworzą rodzice uczniów Szkoły Podstawowej, tj. klas 0-6. Jednakże jako 

przedstawiciel do konkursu została wytypowana i brała udział w wyborze przedstawiciela 

osoba niebędąca członkiem Rady Rodziców Szkoły Podstawowej w Chobocie, tylko będąca 

rodzicem dziecka, który uczęszcza do punktu przedszkolnego utworzonego przy szkole 

podstawowej, będącej odrębną jednostką zarejestrowaną w Rejestrze Szkół i Placówek 

Niepublicznych o odrębnym numerze REGON. Wobec powyższego przedstawiciel Ośrodka 

Przedszkolnego w Chobocie nie może uczestniczyć w wyborach przedstawiciela do komisji 

konkursowej na stanowisko dyrektora szkoły podstawowej oraz jej reprezentować.  

Jednocześnie § 3 rozporządzenia MEN z dnia 8 kwietnia 2010 r. w sprawie regulaminu 

konkursu na stanowisko dyrektora publicznej szkoły lub publicznej placówki oraz trybu pracy 

komisji konkursowej (Dz. U. z 2010 r. Nr 60, poz. 373) wyznacza terminy graniczne do 

przeprowadzenia konkursu i powiadomienia członków komisji konkursowej (do 14 dni od 

terminu  składania ofert oraz 7 dni do powiadomienia członków komisji konkursowej), co 

oznacza, że 30 czerwca 2017 r. to data do kiedy członkowie komisji konkursowej oraz 

kandydaci  powinni otrzymać powiadomienia o terminie przeprowadzenia konkursu. Z uwagi 

na ww. wątpliwości zawiadomienia nie zostały wysłane. 

Zatem przepis I wykonawczy (OSK 1567/14 - Wyrok NSA) do ustawy o systemie oświaty 

wyznacza wskazany termin 14-dniowy, to po upływie tego terminu jakiekolwiek działanie 

komisji konkursowej nie może rodzić skutków prawnych. (...) Ustanowiony w tym przepisie 

termin posiedzenia komisji konkursowej jest terminem zawitym, albowiem ani przepisy 

ustawy o systemie oświaty, ani przepisy wydanego na jej podstawie rozporządzenia Ministra 

Edukacji Narodowej i Sportu w sprawie regulaminu konkursu na stanowisko dyrektora szkoły 

lub placówki i trybu pracy komisji konkursowej nie przewidują możliwości przedłużania 

procedury konkursowej". Sąd ten, co wynika z uzasadnienia wyroku dostosował się do 

uchwały składu siedmiu sędziów NSA z 14.10.1996 r. (OSP 19/96 - ONSA z. 2 z 1997 r. poz. 

56), który taką wykładnię terminów prawa materialnego ustalił. Wyrok WSA z 21.01.2010 r. 

został utrzymany w mocy wyrokiem NSA w Warszawie z 9.07.2010 r., I OSK 682/10. Taką 

samą linię orzeczniczą zastosował WSA w Gliwicach w wyroku z 4.05.2009 r., IV SA/Gl 

180/09.Postępowanie konkursowe na stanowisko dyrektora szkoły lub placówki, obejmuje 

zarówno postępowanie, którego celem jest powołanie komisji do przeprowadzenia konkursu 

jak również postępowanie prowadzone przez tę komisję mające na celu wyłonienie kandydata 

na dyrektora szkoły lub placówki oświatowej. 

Zmiana przedstawiciela Rady Rodziców, a przez to powiadomienie po wyznaczonym 

terminie, narażałaby kandydata i komisję, na udział w konkursie, który po przeprowadzeniu 



winien zostać unieważniony. Wobec powyższego właściwym wydaje się unieważnić  

postepowanie konkursowe jeszcze przez posiedzeniem komisji konkursowej. 

A zatem, kwestionowanie prawidłowości zarządzenia w sprawie powołania komisji mającej 

przeprowadzić konkurs może mieć miejsce zarówno na etapie podpisania zarządzenia, jak 

również w dalszym toku postępowania konkursowego.(Wyrok NSA w Warszawie z dnia 25 

lipca 2014 r. I OKS 2121/14). 

 


